



D9

Solna den 29 november

Motion angående kravet på föreningar som är anslutna till Svenska Ridsportförbundet att arrangera tävling för att få ställa ut tävlingslicens.

Bakgrund

Enligt beslut på tidigare förbundsstämma får endast förening som arrangerat tävling ställa ut tävlingslicens. Tanken med detta är ett lovvärt syfte: skall man tävla så skall man bidra till att tävlingar arrangeras.

Inom Stockholmsdistriktet kan vi idag se att tävlingsverksamheten har förändrats. Det arrangeras idag fler tävlingar men antal starter minskar, vilket inneburit att flera arrangörer har haft svårt att få tillräckligt många startande och därför har blivit tvungna att ställa in sina tävlingar. Vi ser att detta är något som drabbar framför allt de mindre arrangörerna men även större arrangörer har drabbats. Vissa tävlingsplatser, framför allt i dressyr, blir snabbt fulltecknade med många reserver men när väl tävlingsdagen inträffar så är klasserna ofta inte ens fulla. Vi känner till flera fall där exempelvis en reserv som är så långt ner på reservlistan som nr 23 således har kommit med i en klass med 40 starter. Mer än 50% av de anmälda väljer av olika skäl att inte komma till start.

Inom vårt distrikt kan vi också se att kravet på tävlingsarrangemanget har ökat från ryttarna, även från de som tävlar på lägre nivå, vilket påverkar främst de mindre arrangörerna. Tävlingsryttarna, inklusive de som tävlar på lägre nivå, väljer hellre att åka till stora meetings som arrangeras i vår region än att delta i tävlingar som arrangeras av de mindre arrangörerna.

Många föreningar känner kravet att arrangera tävling trots att man är medvetna om att anläggningen kanske har för låg standard för tävling. I vår strävan att erbjuda tävlingar med hög säkerhet och god kvalitet så kan kravet på att alla ska arrangera tävling för att utfärda licens rimma illa.

Kravet för att få utfärda licens har även medfört andra negativa konsekvenser. Antalet föreningar minskar och med dessa antalet totala medlemmar. Om vi vill öka antalet medlemmar så anser vi att den största potentialen finns i att antalet föreningar ökar. För att flera föreningar skall bildas, och för att mindre föreningar inte skall upphöra på grund av att det uppfattade kravet på att arrangera tävling anses alltför betungande, måste man på ett tydligare sätt lyfta de övriga mervärden som erbjuds som varje medlem i Svenska Ridsportförbundet så att även de föreningar som inte har en utpräglad tävlingsprofil eller har ett samarbete med, eller driver, en ridskola inser och känner vikten av att vara medlem i förbundet. När de mindre föreningarna inte maktar med att arrangera tävlingar känner sig ofta den föreningens tävlingsryttare tvungna att bli medlemmar i en annan förening som arrangerar tävling, och då oftast i någon av de större föreningarna, vilket också får till följd att de oftast avslutar sitt medlemskap i den mindre föreningen. Den mindre föreningen får då svårt att överleva till följd av det minskade antalet medlemmar och därmed tillhörande minskat ideellt engagemang. Vår erfarenhet är att när väl den mindre föreningen begär sitt utträde så tappar vi samtliga kvarvarande medlemmar då de som inte aktivt tävlar ofta inte ser mervärdet i att ansluta sig till någon annan existerande förening.

Vi tror att man, genom att ta bort kravet på föreningar att arrangera tävling för att få utfärda licens, kan underlätta för de föreningar som "självständigt" väljer att arrangera tävlingar att få ett ökat antal starter då dessa sannolikt har såväl lämpliga anläggningar för ändamålet samt tillgång till tillfredsställande antal funktionärer. Vidare tror vi att om man fortsätter att kontinuerligt framhäva mervärdet av att vara medlem i förbundet så kommer detta resultera i att även de som inte aktivt tävlar, vilka är beroende av att vara medlem i en förening, ser nyttan i medlemskapet och därför väljer att ansluta sig till någon av



**STOCKHOLMS LÄNS
RIDSPORTFÖRBUND**

våra föreningar, vare sig det är en mindre eller större förening. Genom detta tror vi att vi kan öka det totala antalet medlemmar.

Yrkande

Stockholms Läns Ridsportförbund yrkar utifrån ovan redogörelse att förbundsstämman fattar följande beslut:

1. Att åter införa en licens för den lägre tävlingsnivån lokal/enstjärnig.
2. Att ta bort kravet på föreningarna att arrangera tävling för att få utfärda licens på lägre tävlingsnivå lokal/enstjärnig nivå enligt ovan.

Datum 2018-11-29

Helena Örtholm
Ordförande
Stockholms Läns Ridsportförbund